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Härliga ytor för hela familjen i trygga Södra‑Lindhult!
I familjevänliga Södra‑Lindhult finner du detta underbara hem på Norra Belltorpsvägen 11 med ett optimalt läge och  
massor av soltimmar!
Den öppna och välplanerade planlösningen bjuder in till trevliga sammankomster med vänner och familj, en genuin  
känsla av värme från både matrumsdelen som vardagsrummets lounge. För de soliga dagarna eller stjärnklara kvällarna  
finns husets vidbyggda rymliga altan för avkoppling och samvaro. Här finner vi även ett underbart poolområde med både  
pool samt ett spa‑bad för maximal avkoppling. Elbilsladdare installerad!

Interiört pulserar en välkomnande och hemtrevlig atmosfär. Redan innanför dörren, i entréhallen, möts besökaren av ett  
ljust, rymligt vardagsrum som erbjuder en naturlig samlingsplats för familj och vänner för såväl soff‑häng som långa  
middagar. 

Mattias Fredriksson
Reg. Fastighetsmäklare
073‑9973141
mattias.fredriksson@wallenstedt.se
wallenstedt.se



Utgångspris:
Boarea:
Biarea:
Antal rum:
Tomt:
Byggnadsår:
Tillträde:

6.695.000 kr
155 m²
0 m²
6 rok
916 m²
2011
Efter  
överenskommelse.

Ljuset från vardagsrummets  
fönsterpartier integreras smidigt  
med omkringliggande rummens  
värme och öppenhet. Köket och  

vitvaror garanterar en fin  
kombination av estetik och  

praktisk funktionalitet. Vidare på  
entréplanet finner vi ett rymligt  
badrum samt ett sovrum i bra  
storlek! Båda badrummen är  
helkaklade och både dusch &  
badkar erbjuds (golvvärme). 





Planlösningen är genomtänkt med tvättstugan som även  
fungerar som en praktisk vardagsentré. 
På husets övre plan finner vi ytterligare tre sovrum i bra storlek  
varav ett av dem används som walkin‑closet i dagsläget samt det  
andra badrummet. 

Vad som verkligen framträder med detta område är tryggheten  
och gemenskapen den erbjuder. Barnen kan lugnt leka i de  
omgivande lekparker som finns spridda runtomkring och  
närheten till skola och förskola gör morgonrutinerna enklare.  
Grannarna här delar en nära samhörighet, vilket bidrar till  
områdets trygga karaktär. Med Marieberg köpcentrum runt  
hörnet, har du allt du behöver inom räckhåll. Utrustat med  
fiberoptik för den moderna familjens behov. 

Läs mer om huset och omgivningarna under annonsens olika  
flikar och/​eller låt bilderna tala sitt tydliga språk. Välkommen hem  
önskar Wallenstedt Fastighetsmäkleri tillsammans med  
fastighetsmäklare Mattias Fredriksson!

Välkommen
Här möts du direkt av ett fördelaktigt, soligt läge och en generös  
uppfart ackompanjerad av en carport med isolerat förråd. På  
uppfarten rymmer det sammanlagt upp till fyra bilar. Interiört  
välkomnas du av en atmosfär präglad av rymd, ljus med öppen  
planlösning som genast bjuder in till det rymliga vardagsrummet.  
Hela bostaden håller en genomgående ljus och enhetlig stil,  
understruket av ett fint parkettgolv.

Ljust vardagsrum & praktiskt allrum på övre  
planet
Detta vardagsrum är utan tvekan hemmets hjärta och självklara  
samlingspunkt, oavsett om det gäller mysiga soffkvällar med  
kvalitetstid framför fiberoptik‑ansluten underhållning eller sena,  
trivsamma middagar fyllda med djupa och sköna samtal.  
Rummet, placerat i ett ljust hörn av huset, badar i naturligt ljus  
tack vare fönster som sträcker sig längs båda väggarna. Tack  
vare den öppna planlösningen mot såväl den välkomnande  
entréhallen som det välutrustade köket, integreras hemmets  
sociala utrymmen sömlöst och skapar ett harmoniskt flöde i  
samvaron.

Det övre planet erbjuder ett generöst allrum, lika ljust och  
inbjudande. Rummet framstår som en idealisk punkt för  
ungdomars umgänge, där de kan samla vänner, spela spel och  
njuta av sin egna lilla oas under taket. Eller så får allrummet vara  
det där perfekta utrymmet för hemarbetsplatsen.

Stilfullt kök
Köket är utformat för maximal trivsel och optimal funktionalitet  
med sin genomtänkta design och högkvalitativa utrustning. De  
släta, bidrar med en tidlös och elegant estetik, och förenklar  

rengöringen. Köksutrustningen inkluderar bl.a. micro och ugn i  
högskåp och induktionshäll. Givetvis även kyl, frys, köksfläkt och  
diskmaskin. Dessutom erbjuder köket plats för matbordet för  
familjens vardagliga måltider tillsammans.

4 Sovrum med goda förvaringsmöjligheter
Fyra välplanerade sovrum som täcker behoven hos alla  
familjemedlemmar. Tre av sovrummen är strategiskt placerade  
på det övre planet, vilket skapar en avskild och lugn zon för vila  
och återhämtning borta från husets stora sociala ytor.

Funktionell tvättstuga och groventré
Tvättstugan fungerar även som en praktiskt vardagsentré för  
hela familjen. En idealisk entré med utrymme för den aktiva  
familjen där vinterkläder, sportutrustning och smutsiga stövlar  
kan hanteras direkt. Här finns allt du behöver för klädvården: en  
tvättmaskin och torktumlare. Vidare erbjudes ett grovkök, en  
praktisk arbetsyta för diverse sysslor och ytterligare förvaring.

Varierande uteplatser
Utomhusmiljöerna erbjuder mångsidighet med flera platser för  
avkoppling och samvaro. Framsidans stenlagda ytor bjuder in till  
sköna pauser och välkomnande samtal vid små, inbjudande sitt‑  
och kaffegrupp, där du och dina gäster kan njuta av gatans lugn  
tillsammans. Villan sparar det bästa till sist; en generös altan  
sträcker sig längs husets ena långsida, badande i ett lätt  
sydvästligt ljus, som garanterar behagliga timmar i solens sken.  
Den omfångsrika trätrallen bjuder in till lyxig avkoppling med  
stora ytor för både avslappnade loungegrupper och aptitliga  
grillstunder, och ger därmed plats för en myriad av  
sommaraktiviteter och minnesvärda tillfällen under stjärnornas  
ljus. Nedanför altanen en generös trädgård med potential att bli  
din alldeles egna drömmiga oas. Oavsett om det innebär en  
frodig trädgård, en lekplats för barnen eller kanske en plats för  
egna odlingar. Här finns pool som mäter 4*8 samt ett spa‑bad för  
maximal avkoppling.

‑ INTERIÖR ‑





Fastigheten Örebro Illern 2
Norra Belltorpsvägen 11 702 37 Örebro. Belägen i Örebro  
kommun. Skattesats 33,942.

Storlek
Boarea 155 m², biarea ca 0 m².
Taxeringsinformation

Pris
6.695.000 kr. Utgångspris 

Byggnad
Objektstyp: Friliggande villa
Byggnadsår: 2011
Byggnadstyp: 1½‑plansvilla

Byggnadssätt
Grund: Krypgrund. Stomme: Trä. Bjälklag: Trä. Fasad: Trä.  
Takbeklädnad: Betongpannor. Utv plåtarbeten: Lackerad plåt.  
Fönster: 3‑glas. Ventilation: Mekanisk. 

Vatten och avlopp: Kommunalt vatten året om. Kommunalt  
avlopp

Servitut, planbestämmelser mm
Planbestämmelser: Ändring av detaljplan (2011‑02‑17)  
Detaljplan (2006‑06‑18)

Ekonomi
Taxeringsvärde 4.950.000 kr (fastställt avseende år 2024) varav  
byggnadsvärde 3.540.000 kr, mark 1.410.000 kr. Typkod 220,  
Småhusenhet, bebyggd. Värdeår 2012.

Pantbrev
Det finns 7 pantbrev uttagna om sammanlagt 4 785 500 kr.

Driftkostnad
, Uppvärmning 27.500 kr, Försäkring 5.500 kr, Vatten/​avlopp  
8.500 kr och Hushållsström 18.000 kr.
Summa årskostnad 59.500 kr/​år

I kostnaden för VA är även renhållning inkluderat.
Uppgifterna om driftskostnaden bygger på nuvarande ägares  
kostnader med 2 personer i hushållet. Kontakta mäklaren för  
mer information eller om du önskar en personlig kalkyl.

Uppvärmning och el
Uppvärmningssystem: Vattenburen värme via  
frånluftsvärmepump Elleverantör: Tibber
 Energiförbrukning: 22.000 kWh/​år

Energideklaration

Primärenergital: 124 kWh/​m² per år.
Energiförbrukning: 78 kWh/​m² per år.
Energiklass: E

TV/​Internet
Fiber!

Bilplats
Får plats 4 bilar på uppfarten inklusive carport.

Övriga byggnader
Carport med tillhörande förrådsdel!

Tillträde
Efter överenskommelse.

Nuvarande Ägare
Thomas Erik Ingemar Hammarström

‑ BOSTADSBESKRIVNING ‑



En takvåning i city med 5 rum och kök, egen terrass, privat pool, elbilsladdare
och bastu – allt för under 3 miljoner kronor. Låter det som en dröm?

Vi på Wallenstedt hjälper dig att komma så nära som möjligt
med vårt spekulantregister. 

Upptäck vår smarta tjänst “Hitta Hem”
som lär sig av dina visningar och bud för att

skräddarsy en sökpro昀椀l som ständigt förbättras.
Varje gång du tittar på eller budar på en
bostad, anpassas din pro昀椀l automatiskt.

Med tjänsten får du både drömobjekt och
realistiska alternativ, så att du har bästa

möjliga chans att hitta ditt hem.
Tjänsten är gratis och kan avslutas när som helst.

Vi anpassar din pro昀椀l efter dina unika önskemål
– från speci昀椀ka lägen till personliga preferenser.

Fyll i formuläret för en pro昀椀l som matchar just dig, 
och låt oss hjälpa dig att hitta din drömbostad.

Hitta Hem

Hos oss får du drömma stort!

Skräddarsydd Sökpro昀椀l

WALLENSTEDT.SE/HITTAHEM

Automatisk Sökpro昀椀l

Skicka in din matchning idag!

Wallenstedts Spekulantregister





Så här går vi vidare med 

försäljningen (villa) 
Fastighetsmäklaren 
Din fastighetsmäklare är med genom hela 
a�ären och ska tillvarata både köparens och 
säljarens intressen, och ge råd till både 
spekulanter och säljare (men samtidigt 
särskilt beakta säljarens ekonomiska 
intressen). 

Objektsbeskrivning 
Mäklaren upprättar en objektsbeskrivning 
som beskriver fastigheten. Uppgifterna 
kommer från säljaren och 
myndighetsregister, och kontrolleras 
normalt sett inte av mäklaren. 

Boarea 
Uppgiften om boarean kan av olika skäl 
avvika från den verkliga boarean, beroende 
på att standarden för hur man mäter bo- 
och biarea har varierat över tid. Därför 
uppmanas den köpare som anser att den 
exakta arean är av väsentlig betydelse att 
göra en uppmätning innan köpet. 

Intresserad av detta objekt? 
Är du intresserad av att gå vidare - meddela 
mäklaren ditt intresse så riskerar du inte att 
missa vid ett snabbt avslut. Försök att vara 
förberedd med lånelöfte från bank och ev. 
värdering av din nuvarande bostad. 

Undersökningsplikt 
Köparen har en mycket omfattande 
undersökningsplikt. Detta innefattar att 
köparen efter köpet inte kan göra fel 
gällande som borde upptäckts vid en 
noggrann undersökning av bostaden. 
Undersök därför bostaden noga före köpet, 
gärna med hjälp av besiktningsman. 

Eventuellt kan du avtala med säljaren om en 
s.k. besiktningsklausul som ger dig rätt att 
inom en viss tid undersöka bostaden och 
sedan eventuellt frånträda köpet. 

Budgivning 
Om det finns flera intressenter kan det bli 
budgivning och då kan slutpriset bli ett 
annat än utgångspriset. Berätta innan 

budgivningen om dina önskemål om 
tillträdesdag, eventuella lånevillkor, 
försäljning av din nuvarande bostad etc. Det 
finns ingen lag som reglerar hur en 
budgivning ska gå till. Det är säljaren som 
bestämmer om, hur och till vem denne 
säljer. Mäklaren framför alla bud till säljaren 
och upprättar en förteckning över buden. 
Budgivningslistan lämnas även till köparen, 
med namn och kontaktuppgifter till 
budgivarna. Budgivare kan därför inte vara 
anonyma (men kan lägga bud via ombud). 

Kontraktskrivning 
Fastighetsmäklaren upprättar 
köpehandlingarna och går igenom dessa 
med parterna. Muntliga avtal är inte 
bindande. Ett bindande köp föreligger först 
sedan ett skriftligt köpekontrakt har 
undertecknats och utväxlats. Därför brukar 
det ligga i alla parters intresse att skriva 
avtal så snart som möjligt. Kontrollera noga 
att alla kontraktshandlingar stämmer 
överens med vad som 
sagts/överenskommits samt med det 
material du tidigare fått. Fråga 
fastighetsmäklaren om något är oklart. 

Handpenning 
Mäklaren ska verka för att köparen betalar 
en handpenning (i regel 10 - 15%) som 
vanligtvis deponeras på ett särskilt 
klientmedelskonto. Detta sker då det finns 
villkor, t.ex. en besiktningsklausul som 
köpet är villkorat av. Resten av 
köpeskillingen betalas vid tillträdet. 

Tillträde 
På tillträdesdagen trä�as parterna vanligtvis 
hos mäklaren, där slutbetalning hanteras. 
Mäklaren upprättar innan en likvidavräkning 
där det framgår för parterna och deras 
banker, vad som redan betalats och vad 
som återstår att betala. Mäklaren 
överlämnar även en journal över 
förmedlingen. Vid tillträdet får köparen 
dessutom nycklar m.m. 

Lagfart och Pantbrev 
På en fastighet är det pantbrev som man 
intecknar när man belånar den. Finns det 
redan pantbrev på minst det belopp 

du önskar låna, så behöver du inte ta ut fler 
pantbrev. Annars måste du ta ut nya 
pantbrev på det överskjutande beloppet, 
vilket är förenat med en avgift. Tänk på att 
du som köpare även betalar en kostnad för 
att få lagfart (dvs. registreras som ägare till 
fastigheten). 

Uppförandekod 
Wallenstedt och Wallenstedts 
fastighetsmäklare är medlemmar i 
Mäklarsamfundet och har därigenom åtagit 
sig att följa branschorganisationens etiska 
regler. 

Personuppgifter 
Som visningskund och senare eventuellt 
som budgivare eller köpare, så hanterar 
mäklarföretaget dina personuppgifter, enligt 
GDPR, för att kunna ge dig service och 
uppfylla lagkrav. För vidare information om 
hur dina personuppgifter behandlas besök 
wallenstedt.se/integritetspolicy. 

Information om sidoverksamhet 
Som kund hos Wallenstedt erbjuds du 
skräddarsydda lösningar med produkter och 
tjänster från våra samarbetspartners.  För 
detta kan Wallenstedt Sverige AB erhålla en 
ersättning för köpta tjänster. För t. ex. en 
bostadsannons på hemnet.se kan 
Wallenstedt Sverige AB erhålla upp till 
mellan 30-50% av priset för den köpta 
tjänsten. För en energideklaration och 
överlåtelsebesiktning genom Husbesiktning 
Nerike upp till 1600 kr.  Köpt försäkring 
genom Gallagher upp mot 800 kr. Kontakta 
din fastighetsmäklare om du vill veta mer 
om våra tilläggstjänster och 
samarbetspartners.
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Husbesiktning Nerike AB 
Hemmansvägen 10, 702 17 Örebro 
Tel: 0709-95 20 82 

www.husbesiktningnerike.se 
info@husbesiktning.se 

Org nr: 556443-4537 
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Utlåtande över 

ÖVERLÅTELSEBESIKTNING 

Örebro Illern 2 

Norra Belltorpsvägen 11, 702 37 Örebro 

 

 

Denna besiktning är utförd på uppdrag av säljaren. Observera att Du som köpare har en egen 
långtgående undersökningsplikt! För att uppfylla en del av Din undersökningsplikt och för att 
juridiskt överta detta besiktningsutlåtande krävs att Du kontaktar besiktningsföretaget för utförande 
av en köpargenomgång. I annat fall har besiktningsmannen inget juridiskt ansvar gentemot Dig. Vid 
en köpargenomgång gäller samma villkor och ansvar som vid en separat köparbesiktning. 
Observera att en köpargenomgång är endast möjlig att utföra inom 6 månader efter genomförd 
besiktning. 
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ÖVERLÅTELSEBESIKTNING FÖR SÄLJARE 

Objekt 

Fastighetsbeteckning: Örebro Illern 2 

Adress: Norra Belltorpsvägen 11, 702 37 Örebro 

Kommun: Örebro 

Fastighetsägare: Thomas Hammarström 

Uppdragsgivare 

Namn: Thomas Hammarström 

Uppdragsnummer 22014747-2025-201 

Besiktningsman 

Namn: Johan Åkerstedt 

 Medlem i SBRs överlåtelsebesiktningsgrupp 

 Byggnadsingenjör 

Certifieringsnummer: 22014747 

Telefon: 0709-95 20 82 

E-post: johan@velvetbox.se 

Besiktningsmannen är medlem i Svenska Byggingenjörers Riksförbund (SBR) och är registrerad i 
SBR:s förteckning över besiktningsmän med därtill hörande förpliktelser. 

Besiktningsuppdrag 

Omfattning: Okulär besiktning av huvudbyggnad. (Samt eventuella tilläggsuppdrag, 
som till exempel fuktkontroll, areamätning, radonindikering eller 
besiktning av sidobyggnad med mera. Dessa uppdrag kan redovisas i 
utlåtandet, som en bilaga alternativt i ett separat utlåtande.) 

Besiktningsdag: 2025-12-22 kl 09:00 

Närvarande: Thomas Hammarström 

Johan Åkerstedt, Husbesiktning Nerike AB 

 
Uppdraget utförs enligt "villkor för överlåtelsebesiktning för säljare enligt SBR-modellen". 
En uppdragsbekräftelse med bifogad villkorsbilaga överlämnades till uppdragsgivaren den 2025-12-22. 
Innan besiktningen påbörjades gjordes en genomgång av uppdragsbekräftelsen. 
Besiktningsmannen ansvarar inte för fel och är inte skyldig att betala för krav som reklamerats respektive 
framställts senare än två år efter att uppdraget avslutats. 
Uppdraget är avslutat i och med att besiktningsmannen översänt utlåtandet till uppdragsgivaren. 
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1. HANDLINGAR OCH UPPLYSNINGAR 

Tillhandahållna 
handlingar: 

Inga handlingar tillhandahölls vid besiktningstillfället 

  

Information från 
uppdragsgivare, 
fastighetsägare eller dess 
ombud: 

Under denna rubrik är samtliga uppgifter lämnade av uppdragsgivare, 
fastighetsägare eller dess ombud. Uppgifterna är inte kontrollerade av 
besiktningsmannen. 

 

Fastigheten förvärvades 2021. 

 

Följande renoveringar och underhåll är utförda. 

 

— 

  

Upplysningar om fel i 
fastigheten: 

— 
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2. OKULÄR BESIKTNING 

Särskilda förutsättningar 
vid besiktningen: 

Byggnaden var fullt möblerad vid besiktningstillfället. 

Besiktning har skett av de delar som varit normalt åtkomliga utan 
omflyttning av möbler på belamrade ytor. Bakomliggande ytor ingår i 
köparens undersökningsplikt. 

För ytor, utrymmen och byggnadsdelar som noterats helt eller delvis ej 
besiktningsbara eller belamrade har besiktningsmannen inget ansvar. 

Notering ”--” innebär att utrymmet/ytan bedöms vara i normalt skick 
med hänsyn taget till byggnadens ålder och byggnadssätt. 

 

Muntliga uppgifter: Avsikten har varit att i detta utlåtande redovisa samtliga förhållanden, 
som framkommit vid besiktningen och då även samtliga muntliga 
uppgifter av någon betydelse som lämnats av besiktningsmannen vid 
besiktningen. 

Skulle någon muntlig uppgift av betydelse ha utelämnats eller 
blivit felaktigt återgiven, enligt uppdragsgivarens uppfattning, har 
uppdragsgivaren att snarast och helst inom sju dagar meddela 
besiktningsmannen vad som enligt uppdragsgivarens 
uppfattning skall ändras i utlåtandet. 

Om sådant meddelande inte lämnats inom ovan angiven tid kan inte 
besiktningsmannen göras ansvarig för eventuella brister i utlåtandet, 
som på så sätt kunnat rättas. 

 

Väderlek: Cirka -5°C och sol 

Byggnadstyp: Villa 1, 5 plan 

Boarea: 155 

Biarea: – 

Byggnadsår: 2011 

Ombyggd / tillbyggd: – 

Mark: Lera 

Grundläggning: Krypgrund 

Bjälklag: Trä 

Stomme: Trä 

Fasad: Stående panel 

Fönster: 3-glas fönster med isolerkassett 

Yttertak: Betongpannor 

Uppvärmning: Frånluftsvärmepump 

Ventilation: Mekanisk 

Vatten: Kommunalt 

Avlopp: Kommunalt 
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NOTERINGAR 

HUVUDBYGGNAD 

UTVÄNDIGT 

Mark -- 

Grundmur/Hussockel 

Krypgrunden har installerad avfuktare.Krypgrund, se riskanalys 3.1 

  Vid fuktkvotsmätning på träpanel i krypgrunden noterades ett värde av 9,5% FK 
   Fuktkvot (FK) indikerar i procent hur mycket vatten finns i materialet i relation till      
   vikten av båda. Fuktkvoten visar förhållandet mellan fuktinnehåll i kg och mängden  
   torrt material i kg. Kritiskt värde gällande fuktkvoten ligger vid 17 % för i gran och  
   furuvirke. 

 

Fasad Mindre torrsprickor/färgflagor förekommer på träpanelen. 

Fönster -- 

Ytterdörr -- 

Avvattning Avvattning nära husgrund. 

Yttertak Boardskivor som undertak är en känd riskkonstruktion, se riskanalys 
3.2 
Mindre mossbeväxt. 
Taket är av säkerhetsskäl endast besiktat från mark/takstege. 

Övrigt -- 
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INVÄNDIGT 

Allmänt Små skador som förekommer på ytskikt och inredning orsakade av 
åldersskäl eller normalt slitage noteras inte särskilt här. 

Entréplan 

Entréhall -- 

Kök Tätbotten saknas i diskbänksskåp. 

Vardagsrum -- 

Sovrum 1 -- 

Tvättstuga/pannrum -- 

WC/Dusch Tätskikt bakom kakel och klinker inte besiktningsbart. 

Garderob -- 
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Övervåning 

Allrum/kattvind 
-- 

Förråd/kattvind -- 

Sovrum 2 -- 

Sovrum 3 — 

Sovrum 4 -- 

Badrum/WC Tätskikt bakom kakel och klinker inte besiktningsbart. 

Garderob/kattvind -- 

Vind Nockvind ej möjligt att besikta då inspektionslucka saknas. 
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3. RISKANALYS 

3.1 Grundmur/Hussockel, Betongplatta på mark 

En krypgrund är en känd riskkonstruktion. Risk för kondens finns om varm och fuktig luft träffar 
kallare ytor inne i grunden. Markfukt och dagvatten kan också vara bidragande faktorer som 
påverkat fuktigheten i utrymmet. Temperatur och fuktighet i krypgrunden varierar, men kan 
periodvis bli tillräcklig fuktig för att konstruktionen kan drabbas av röta, mögel och avvikande 
lukt. 

3.2 Yttertak 

Underlagstak med boardskivor klassas som en svag undertakskonstruktion eftersom 
boardskivorna har ett begränsat fuktmotstånd samt att boardskivorna är mjuka vilket ger glipor 
och risk för att skivorna lossnar och kan därför vid läckage via takbeläggningen orsaka fukt, 
mögel och/eller rötrelaterade skador i underliggande konstruktioner. 
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4. FORTSATT TEKNISK UTREDNING 

 
-- 

Köpare kan begära fortsatt teknisk utredning för att klarlägga om risk för väsentligt fel som 
besiktningsmannen antecknat i riskanalysen finns eller inte. En fortsatt teknisk utredning ingår inte i 
överlåtelsebesiktningen. En sådan utredning kan beställas särskilt. En fortsatt teknisk utredning 
förutsätter fastighetsägarens uttryckliga medgivande. 

Örebro 2025-12-22 

Husbesiktning Nerike AB 

 

Johan Åkerstedt 

Byggnadsingenjör 

Medlemsnummer: 22014747 
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BILAGA 1: Villkor för Överlåtelsebesiktning för säljare 

ÖVERLÅTELSEBESIKTNING FÖR SÄLJARE ENLIGT SBR-MODELLEN 

2025.1 

 

Begreppsbestämningar 

Med uppdragsgivare avses säljaren av fastigheten eller 

den som på säljarens uppdrag beställer 

överlåtelsebesiktningsuppdraget av besiktningsmannen 

och som undertecknat uppdragsbekräftelsen. 

Med besiktningsman avses i tillämpliga delar även det 

besiktningsföretag som mottagit uppdraget att utföra 

överlåtelsebesiktningen. 

Med fastighet avses den del av registerfastigheten som 

omfattas av besiktningen. 

Med fel i fastighet avses en avvikelse från det skick som en 

tänkt köpare med fog kan förutsätta att fastigheten skall ha 

vid tidpunkten för köpet om köpet genomfördes vid 

tidpunkten för överlåtelsebesiktningen. 

Ändamålet 

Ändamålet med en överlåtelsebesiktning för säljare är att i 

samband med en fastighetsöverlåtelse samla och redovisa 

information om fastighetens fysiska skick. Insamlingen sker 

genom en byggnadsteknisk undersökning som utförs av en 

särskilt anlitad sakkunnig besiktningsman. Resultatet 

redovisas i ett protokoll benämnt besiktningsutlåtande som 

är avsett att användas vid fastighetsförsäljningen som en 

byggnadsteknisk beskrivning av fastighetens skick. 

Besiktningsutlåtandet kan även ha betydelse vid 

förhandling om de villkor som ska gälla för fastighetsköpet 

och det kan också utgöra underlag till en 

doldafelförsäkring. 

Genomförandet 

Uppdragsbekräftelse 

Efter mottagandet av uppdraget översänder eller 

överlämnar besiktningsmannen en uppdragsbekräftelse till 

uppdragsgivaren jämte dessa villkor. Av 

uppdragsbekräftelsen och dessa villkor framgår 

överlåtelsebesiktningens omfattning. 

Besiktningsmannen går igenom uppdragsbekräftelsen och 

villkoren för uppdraget med uppdragsgivaren innan 

överlåtelsebesiktningen påbörjas. 

Överlåtelsebesiktningens huvudsakliga innehåll 

Överlåtelsebesiktning enligt SBR-modellen består 

sammanfattningsvis av fyra delar; 

1) tillhandahållna handlingar samt information från säljaren, 

2) okulär besiktning, 

3) riskanalys om sådan är påkallad samt 

4) eventuell rekommendation om fortsatt teknisk utredning. 

Resultatet av överlåtelsebesiktningen sammanställs i ett 

besiktningsutlåtande. 

1) Handlingar och upplysningar 

Inför överlåtelsebesiktningen eller i samband med 

överlåtelsebesiktningens påbörjande tar 

besiktningsmannen del av de handlingar och övriga 

upplysningar som överlämnats. De handlingar och 

upplysningar som besiktningsmannen lägger till grund för 

överlåtelsebesiktningen antecknas i besiktningsutlåtandet. 

2) Besiktning 

Överlåtelsebesiktningen genomförs i form av en 

omsorgsfull okulär besiktning av fastigheten, dvs. vad som 

kan upptäckas med blotta ögat. Besiktningen sker således 

utan några hjälpmedel. 

Överlåtelsebesiktningen gäller förhållandena vid 

besiktningstillfället. 

Vid den okulära besiktningen undersöker 

besiktningsmannen synliga ytor i samtliga tillgängliga 

utrymmen samt fasader, tak och mark i den mån marken är 

av byggnadsteknisk betydelse. Med tillgängliga utrymmen 

menas alla sådana utrymmen som kan undersökas via 

öppningar, dörrar, inspektionsluckor och liknande samt alla 

utrymmen som i övrigt är krypbara. 

Om inte annat avtalats omfattar överlåtelsebesiktningen en 

byggnadsteknisk okulär besiktning av fastighetens 

huvudbyggnad, samt vidbyggd del av hus såsom garage, 

carport eller förråd samt den markyta i anslutning till 

byggnad som har teknisk betydelse för de besiktade 

byggnaderna. 

Överlåtelsebesiktningen omfattar således inte hela 

registerfastigheten. För det fall parterna kommer överens 

om att besiktningen skall ha annan omfattning än vad som 

nu sagts, skall detta skrivas in i uppdragsbekräftelsen. 
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Besiktningen omfattar inte 

Överlåtelsebesiktningen omfattar inte installationer såsom 

el, värme, vatten, sanitet, maskinell utrustning, mekanisk 

ventilation, rökgångar eller eldstäder. Besiktningen omfattar 

inte skyddsrum, energideklaration, miljöinventering, 

undersökningar som kräver ingrepp i byggnaden, 

provtryckning, radonmätning, fuktmätning eller annan 

mätning 

I överlåtelsebesiktningen ingår inte att lämna 

åtgärdsförslag eller kostnadskalkyler. 

Överlåtelsebesiktningens omfattning kan utökas eller 

inskränkas efter särskild överenskommelse mellan 

uppdragsgivaren och besiktningsmannen. Sådan 

överenskommelse ska i förekommande fall framgå av 

uppdragsbekräftelsen eller enligt särskilt avtal om 

tilläggsuppdrag. 

Om besiktningsmannen av någon anledning inte har gjort 

en okulär besiktning av ett utrymme eller en yta som 

omfattas av överlåtelsebesiktningen skall detta antecknas i 

besiktningsutlåtandet. 

3) Riskanalys 

Om besiktningsmannen bedömer att det finns påtaglig risk 

för att fastigheten har andra väsentliga fel än de som 

framkommit vid den okulära besiktningen redovisar 

besiktningsmannen förhållandet i en riskanalys i 

besiktningsutlåtandet. 

Till grund för en sådan riskanalys lägger 

besiktningsmannen bland annat fastighetens konstruktion, 

ålder och skick, iakttagelser som gjorts vid den okulära 

besiktningen, den information som lämnats genom 

handlingar och upplysningar samt beskaffenheten hos 

jämförbara fastigheter och omständigheterna vid 

överlåtelsebesiktningen. I riskanalysen ges även en 

motivering till bedömningen 

4) Fortsatt teknisk utredning 

Besiktningsmannen kan föreslå fortsatt teknisk utredning 

avseende ett förhållande som inte kunnat klarläggas vid 

den okulära besiktningen. Sådan utredning kan även 

föreslås för misstänkta fel i en del av fastigheten som i och 

för sig inte ingår i överlåtelsebesiktningen. 

Om besiktningsmannen gjort en anteckning om en påtaglig 

risk för väsentligt fel i form av en riskanalys, så föreslår inte 

besiktningsmannen någon fortsatt teknisk utredning i den 

delen. 

Uppdragsgivaren kan själv se till att den påtalade risken 

utreds. 

Fortsatt teknisk utredning ingår inte i 

överlåtelsebesiktningen. Uppdragsgivaren och 

besiktningsmannen kan dock komma överens om att 

besiktningsmannen även skall utföra den fortsatta tekniska 

utredningen, förutsatt att detta medges av fastighetens 

ägare. Se vidare om sådant tilläggsuppdrag under rubrik 

nedan. 

Besiktningsutlåtande 

Besiktningsmannen upprättar ett besiktnings-utlåtande över 

överlåtelsebesiktningen. 

I besiktningsutlåtandet redovisas de fel som upptäckts vid 

den okulära besiktningen. 

Besiktningsutlåtandets innehåll är en följd av att 

överlåtelsebesiktningen utförts med sådan omsorg som är 

påkallad med hänsyn till fastighetens skick, den normala 

beskaffenheten hos jämförliga fastigheter och 

omständigheterna vid överlåtelsebesiktningen. Vid 

överlåtelsebesiktningen har således bland annat 

byggnadernas ålder och konstruktion betydelse. En äldre 

byggnad har normalt fler fel än en nyare byggnad och en 

äldre byggnad uppfyller inte alltid moderna krav. 

I besiktningsutlåtandet redovisas endast de fel som har 

någon betydelse för bedömningen av fastighetens skick. 

Mindre fel (skavanker) antecknas normalt inte. 

Besiktningsutlåtandet kan även innehålla riskanalys och 

rekommendation om fortsatt teknisk utredning. 

Tilläggsuppdrag 

Uppdragsgivare kan genom särskild överenskommelse 

med besiktningsmannen träffa avtal om tilläggsuppdrag i 

anslutning till överlåtelsebesiktningen. Tilläggsuppdrag 

förutsätter ett godkännande av fastighetens ägare. 

Syftet med ett tilläggsuppdrag kan vara att utvidga 

undersökningen till att omfatta delar som inte ingår i 

överlåtelsebesiktningen eller att undersöka omständighet 

som inte kunnat klarläggas vid överlåtelsebesiktningen. Ett 

tilläggsuppdrag är inte en del av överlåtelsebesiktningen, 

men kan utföras i samband med denna. 

Omfattningen av överenskomna tilläggsuppdrag ska anges 

i uppdragsbekräftelsen till överlåtelsebesiktningen eller i en 

separat uppdragsbekräftelse och resultatet av ett sådant 

tilläggsuppdrag ska redovisas i ett särskilt utlåtande. 

Om uppdragsgivaren beställer tilläggsuppdrag som utförts i 

anslutning till överlåtelsebesiktningen gäller villkoren för 

överlåtelsebesiktningen även för tilläggsuppdraget. 
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Besiktningsmannens ansvar 

Besiktningsmannen är endast ansvarig för uppdraget 

gentemot sin uppdragsgivare. Annan än uppdragsgivare 

äger således inte rätt till skadestånd från 

besiktningsmannen. 

Besiktningsmannen är inte skyldig att kontrollera riktigheten 

av de handlingar och upplysningar om fastigheten som han 

mottar i samband med överlåtelsebesiktningen 

Besiktningsmannen är skyldig att ersätta den skada som 

besiktningsmannen orsakar uppdragsgivaren genom 

vårdslöshet eller försummelse vid utförandet av 

överlåtelsebesiktningen. Besiktningsmannens ansvar är 

dock begränsat enligt nedanstående villkor. 

Besiktningsmannens skadeståndsskyldighet är begränsad 

till det lägsta av följande belopp 

a) Skillnaden mellan fastighetens värde vid 

överlåtelsetillfället med respektive utan fel i 

besiktningsutlåtandet. 

b) Den ersättning som uppdragsgivaren i förekommande 

fall utgett och varit skyldig att utge till annan till följd av fel i 

besiktnings-utlåtandet 

c) 15 prisbasbelopp enligt lagen allmän försäkring vid den 

tidpunkt då avtal om överlåtelsebesiktning träffades. 

Skada vars värde understiger ett belopp motsvarande 0,5 

prisbasbelopp är besiktningsmannen inte skyldig att 

ersätta. 

Om besiktningsmannen utför tilläggsuppdrag i anslutning 

till överlåtelsebesiktningen skall begränsningen i 

besiktningsmannens skadeståndsskyldighet omfatta även 

skada på grund av fel i tilläggsuppdraget. 

Skada som beror på att det i besiktningsutlåtandet saknas 

någon uppgift eller påpekande som besiktningsmannen 

lämnat muntligen ersätts endast om uppdragsgivaren 

omgående efter erhållandet av besiktningsutlåtandet begärt 

komplettering av besiktningsutlåtandet. 

Besiktningsmannen är skyldig att inneha en giltig 

konsultansvarsförsäkring med särskilda villkor om 

överlåtelsebesiktning. 

Besiktningsmannen skall arkivera en kopia av 

besiktningsutlåtandet under minst två år från det att 

uppdraget slutförts. 

Reklamation och preskription 

Fel i besiktningsmannens uppdrag eller krav på grund av 

sådant fel skall reklameras respektive framställas inom 

skälig tid från det att felet märkts eller borde ha märkts 

respektive från det att skada upptäckts. 

Besiktningsmannen ansvarar dock inte i något fall för fel 

och är inte skyldig att betala för krav som reklamerats 

respektive framställts senare än två år efter att uppdraget 

avslutats. Uppdraget är avslutat i och med att 

besiktningsmannen översänt besiktnings-utlåtandet till 

ursprungliga uppdragsgivaren. 

Uppdragsgivarens ansvar 

Uppdragsgivaren skall tillhandahålla de handlingar rörande 

fastigheten som besiktningsmannen behöver och även i 

övrigt lämna för överlåtelsebesiktningen nödvändiga 

upplysningar om fastigheten. 

Uppdragsgivaren ska se till att samtliga utrymmen och ytor 

är tillgängliga för besiktning. Det innebär att de skall vara 

lättåtkomliga och fria från skrymmande bohag. 

Uppdragsgivaren ska svara för att godkänd stege skall 

finnas tillgänglig. 

Uppdragsgivaren ska noggrant läsa besiktningsutlåtandet 

efter mottagandet och utan dröjsmål därefter meddela 

besiktningsmannen om besiktningsutlåtandet innehåller 

någon felaktighet eller saknar något. 

För genomförandet av uppdraget förutsätts att säkra 

uppstigningsanordningar till vindsutrymmen och yttertak 

finns på byggnaden. Besiktningsmannen är inte skyldig att 

genomföra besiktningsåtgärd som innebär att han utsätter 

sig för fara. Besiktningsmannen avgör i varje enskilt fall vad 

som är en säker uppstigningsanordning eller fara vid 

utförandet av uppdraget. 

Besiktningsutlåtandets juridiska betydelse 

De fel som redovisas i besiktningsutlåtandet kan få 

betydelse mellan säljaren och köparen av fastigheten. 

Genom en överlåtelsebesiktning för säljare och 

överlämnandet av besiktningsutlåtandet till köparen 

klargörs ansvarsfördelningen mellan säljare och köpare för 

de fel som redovisas i besiktningsutlåtandet. De redovisade 

felen kan till exempel inte anses utgöra dolda fel i 

fastigheten. De fel som antecknats, liksom de risker som 

antecknats i riskanalysen och som senare infrias, kan en 

köpare normalt inte göra gällande såsom dolda fel mot 

säljaren efter fastighetsköpet. 

Om inte annat avtalats i samband med överlåtelsen av 

fastigheten ersätter besiktningsutlåtandet inte köparens 

undersökningsplikt enligt jordabalken. Syftet med en 

överlåtelsebesiktning för säljare är således inte att utgöra 

en del av fullgörandet av köparens undersökningsplikt. 

Överlämnandet av besiktningsutlåtandet till köparen 

innebär inte heller att säljaren utfäster eller garanterar att 

fastigheten har de egenskaper eller det skick som framgår 

av besiktningsutlåtandet. För att en utfästelse eller garanti 

skall föreligga krävs att säljaren ger särskilt uttryck för det. 

T ex genom att det anges i köpekontraktet. 

Besiktningsutlåtandet redovisar förhållandena vid 

tidpunkten för överlåtelsebesiktningen. Uppdragsgivaren 

måste vara observant på att förhållandena kan ändras eller 

försämras under den tid som förflyter mellan besiktning och 

fastighetsköp. 
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Äganderätt och nyttjanderätt till besiktningsutlåtandet 

Besiktningsmannen har upphovsrätten till 

besiktningsutlåtandet. Uppdragsgivaren får endast 

använda besiktningsutlåtandet i enlighet med det avtalade 

ändamålet. 

Uppdragsgivaren äger inte överlåta besiktningsutlåtandet 

eller nyttjanderätt till besiktningsutlåtandet utan 

besiktningsmannens uttryckliga medgivande. 

Ansvaret för denna besiktning är endast gällande mellan 

uppdragsgivare (säljare) och besiktningsföretaget. För att 

ansvar skall kunna göras gällande mellan köparen och 

besiktningsföretaget krävs särskilt avtal om uppdrag mellan 

besiktningsföretaget och köparen. Observera att ett sådant 

avtal endast är möjligt att utföra inom 6 månader från 

avslutat uppdrag. 

Om överlåtelse av utlåtandet skall ske har 

besiktningsmannen rätt att vid samman-träffande eller på 

annat lämpligt sätt mot ersättning redovisa 

besiktningsutlåtandet för förvärvaren. 

Sker överlåtelse utan medgivande från besiktningsmannen 

kan innehållet i besiktningsutlåtandet inte göras gällande 

mot besiktningsmannen. Samma sak gäller om 

uppdragsgivaren utan medgivande använder 

besiktningsutlåtandet för annat än det avtalade ändamålet. 

I inget fall har förvärvare av besiktnings-utlåtandet bättre 

rätt än uppdragsgivaren. 

Betalning och hävning  

Uppdragsgivaren skall erlägga betalning för 

överlåtelsebesiktningen i enlighet med villkoren i 

uppdragsbekräftelsen. Har ej annat angetts i 

uppdragsbekräftelsen skall betalning erläggas inom 10 

dagar från fakturadatum.  

Om betalning inte erläggs i rätt tid och detta inte beror på 

besiktningsmannen eller något förhållande på dennes sida, 

får besiktningsmannen välja mellan att kräva att 

uppdragsgivaren betalar eller, om uppdragsgivarens 

dröjsmål med betalningen utgör ett väsentligt avtalsbrott, 

häva uppdragsavtalet.  

Har besiktningsmannen förelagt uppdragsgivaren en 

bestämd tilläggstid för betalningen om minst 10 dagar, får 

uppdragsavtalet även hävas om uppdragsgivaren inte 

betalar inom tilläggstiden. Medan tilläggstiden löper får 

besiktningsmannen häva uppdragsavtalet endast om 

uppdragsgivaren meddelar att denne inte kommer att 

betala inom denna tid. 
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BILAGA 2: Liten Byggordbok 

LITEN BYGGORDBOK 
Asfaboard 

Porös, asfaltimpregnerad skiva. 

Alkydoljefärg 

En ”modernare” variant av oljefärg som består av linoljefärg och 

alkydhartser. Torkar snabbare än oljefärg men tränger inte lika 

djupt in i virket. 

Avloppsluftare 

Rör som går upp genom yttertaket och som har till uppgift att ta 

in luft vid spolning I avlopp, så att vakuum inte uppstår I 

systemet. 

Betong 

Blandning av cement (bindmedel) och grus, sten (ballast) 

Blåbetong 

Lättbetongblock tillverkade av alunskiffer. Radonhaltigt. 

Brunröta 

Angrepp av brunröta innebär att virkets hållfasthet nedsättes 

och att fibrerna spricker tvärs längdriktningen. Orsakas av 

svampangrepp. 

Byggfukt 

Fukt som tillförs byggnadsmaterial under byggtiden. 

Bärläkt 

Virke som bär upp takpannor. 

Båge 

Den del av ett fönster som är öppningsbar. 

Cement 

Bindmedel i betong och putsbruk. 

Cylinder 

Lås. 

Dagvattenledning 

Ledning i mark för att avleda vatten från stuprör och 

regnvattenbrunnar. 

Dränering 

System av dränerande (vattenavledande) massor och ledningar. 

Dörrblad 

Den öppningsbara delen av en dörr. 

Falsad plåt 

Slätplåt som skarvas ihop med övervikta ståndskarvar. 

Fotplåt 

Dropplåt placerad vid takfot och som leder vatten ner i 

hängrännan. 

Fuktskydd 

Skikt av material, t ex. vattentät massa, bitumenduk, eller en 

luftspaltbildande matta, som har till uppgift att förhindra 

fukttransport in i en konstruktion. 

Fuktkvot 

Förhållandet mellan vikten på fuktigt material och materialets 

torrvikt. Anges i % eller kg/kg. 

Fuktrelaterade skador 

Kan till exempel vara missfärgningar, röta, mögel, 

materialförändringar, ökade materialemissioner, mikrobiella 

processer, luktproblem, med mera. 

Foder 

Täckande listverk runt fönster eller dörr. 

Grundmur 

Murverk runt uteluftsventilerad krypgrund eller s.k. torpargrund 

varpå byggnaden vilar. 

Hammarband 

Träregel längst upp på en regelvägg varpå takstolen vilar. 

Hanbjälke 

Tvärgående bjälke i takstol (mot s.k. ”kattvind”). 

Karm 

Den del av en dörr eller ett fönster som sitter fast i väggen. 

Klinker 

Plattor av keramiskt material. 

Klämring 

Ring m uppgift att hålla fast en plastmatta mot en golvbrunn, så 

att inget vatten kan tränga in mellan golvbrunnen och mattan. 

Limträ 

T ex balkar sammanlimmade av flertal trästavar. Är starkare än 

motsvarande dimension ”vanligt” virke. 

Mekanisk ventilation 

Ventilation som styrs av fläktar. Kan vara endast frånluft eller 

både frånluft och tilluft. Ibland förekommer även 

energiåtervinning ur frånluften. 

Mättnadsånghalt 

Den ånghalt som luft vid en viss temperatur maximalt kan 

innehålla. Kan även benämnas daggpunkt. Vattenångan övergår 

då till vatten (kondenserar). 

Okulär 

Vad man kan se med ögat. 

Plansteg 

De horisontella stegen i en trappa. 

Relativ fuktighet 

Ånghalten i luft i % av mättnadsånghalten. 

Radon 

Radongas avgår vid radioaktivt sönderfall av radium i 

mineralkornen i jorden eller berggrunden. 

Revetering 

Puts på rörvassmatta, som beklädnad på hus med trästomme. 

Självdragsventilation 

Fungerar genom att varm luft, som är lättare än kall, stiger uppåt 

i rummet och ut genom frånluftskanaler. 

Sättsteg 

Den vertikala ytan mellan planstegen i en trappa. 

Stödben 

Den del av en takstol som utgör del av vägg längs takfot. 

Svall 

Underlagstak av spontade bräder. 

Trycke 

Dörr eller fönsterhandtag. 

Takfot 

Där taket möter ytterväggen. 

Taknock 

Översta delen av ett yttertak. 

Underlagstak 

Tak som ligger under beläggning av t ex tegelpannor, plåt eller 

överläggsplattor. Utgöres ibland av papp på träsvall, av masonit 

eller av armerad plastfolie. 

Underram 

Nedersta bjälken i en takstol. Utgör även del av bjälklag. 

Överluft 

Ventilation mellan två utrymmen via ventil i vägg eller springa 

mellan dörrkarm och dörrblad. 

Överram 

Den del av en takstol som underlagstaket vilar på.        
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BILAGA 3: Tekniska medellivslängder 

Vid köp av en fastighet bör man räkna med olika intervall för renovering och underhåll. Byggmaterial och 

konstruktioner har en begränsad livslängd. Till grund för livslängdsuppgifter finns bland annat Meddelande M84:10 

Statens Institut för Byggnadsforskning, Sammanställning av livslängdsuppgifter SABO-avskrivningsregler samt 

erfarenhetsmässiga uppskattningar. 

 
Takkonstruktioner  Värmegolv  

Takpapp låglutande/platta konstruktioner 20 år Elvärmeslingor i golv 25 år 

Gummiduk låglutande/platta konstruktioner 30 år Elvärmeslingor i våtutrymme 30 år 

Takpapp under takpannor av betong, tegel 30 år Vattenburna slingor i golv 30 år 

(Takpannor av betong/tegel) 30 år   

Korrugerad takplåt med underliggande papp 35 år Våtutrymmen  

Bandfalsad plåt, falsad plåt med underliggande 

papp 

35 år Plastmatta i våtrum 20 år 

Asbestcementskivor/eternitskivor,  30 år Tätskikt under klinker/kakel i våtutrymme 30 år 

Plåtdetaljer (runt skorstenar, ventilation etc.) 35 år Tätskikt i golv/vägg av typ tunn dispersion utfört 

under 1980-tal/i början av 1990-talet 

15 år 

Hängrännor/stuprör 25 år   

Skorsten (renovering/ommurning skorstenstopp, 

tätning rökkanaler),  

40 år Typgodkänd våtrumsmatta (plast) som tätskikt 

under klinker/kakel 

 

Nytt undertak - invändigt 40 år   * utfört före 1995 20 år 

    * utfört efter 1995 30 år 

Terrasser/balkonger/altaner/utomhustrappor  40 år   

Tätskikt (t ex asfaltsbaserade tätskikt) 35 år Våtrumstapeter väggar 15 år 

Plåt 35 år   

Betongbalkonger (armering, betong exkl. tätskikt) 50 år Installationer för vatten, avlopp samt värme  

  Avloppsledningar 50 år 

Fasader  Värmeledningar kall-/varmvattenledningar 50 år 

Träpanel (byte) 40 år Avloppstank 30 år 

Träpanel (målning) 10 år Sanitetsgods (tvättställ, WC stol m.m.) 30 år 

Tegel Ej byte Badkar 30 år 

Puts - tjockputs 2cm (renovering/omputsning) 30 år Värmeväxlare 20 år 

Asbestcementplattor (eternitplattor) 30 år   

    

Fönster/dörrar   Elinstallationer   

Isolerglasfönster (blir otäta med tiden) 25 år Kablar, centraler etc. 45 år 

Byte fönster 40 år   

Byte dörrar (inne/ute) 35 år Vitvaror   

Målning fönster/dörrar 10 år Kyl, frys, diskmaskin, spis, spishäll etc. 10 år 

  Tvättmaskin, torktumlare, torkskåp  10 år 

Dränering/utvändigt fuktskydd     

Dräneringsledning och utvändig vertikal (inklusive 

dagvattenledning i anslutning till 

dräneringsledning.) 

25 år Övriga installationer och annan maskinell 

utrustning än hushållsmaskiner 

 

Dagvattenledning utanför byggnaden 50 år T ex varmvattenberedare, elradiator, värmepanna 

(olja/el) inkl. expansionskärl 

20 år 

Invändigt   Luftvärmepump 8 år 

Målning/tapetsering etc. 10 år   

Parkettgolv/trägolv (byte) 40 år Ventilation  

Parkettgolv/trägolv (slipning) 15 år Injustering av ventilationssystem 5 år 

Laminatgolv 20 år Byte av fläktmotor 15 år 

Klinkergolv Ej byte Styr- och reglerutrustning 20 år 

Plastmatta på golv (ej våtrum) 15 år   

Köksluckor, bänkskivor, köksinredning 30 år   

Snickerier och inredning (t ex lister). Ej kök  40 år   
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